
 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Новопокровская средняя общеобразовательная школа №7» 

 

ПРИКАЗ  

 

 26.03.2025 г.                               с. Новопокровка                                 № 59 - ОД 

 

Об утверждении  

Положения 

 

 В целях приведения нормативно-правового акта в соответствие с 

действующим законодательством, в соответствии со статьей 9 Федерального 

закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 04.03.2025 № 171 «О 

внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, утвержденный приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 02.09.2020 № 458», руководствуясь статьями 32.3, 34 Устава 

Иланского района Красноярского края, на основании письма Администрации 

Иланского района, Красноярского края № 324 от 26.03.2025 г. 

 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Считать Положение «О порядке приема на обучение в МБОУ 

«Новопокровская СОШ № 7» от 19.04.2024 г. утратившим силу. 

2. Утвердить новое Положение «О порядке приема на обучение в МБОУ 

«Новопокровская СОШ № 7». 

3. Букиной Елене Евгеньевне, ответственной за сайт ОУ разместить положение 

«О порядке приема на обучение в МБОУ «Новопокровская СОШ № 7» на 

школьном  сайте в сети Интернет  до 27.04.2025 г. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

                              

 

 

 


